



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

20 de diciembre de 2022

Página 1 de 1

No. Solicitud: Departamento de Planta Física, Memorándum No. 1088-22.

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Eléctricos para la Panadería del Comedor Universitario.

Rubro: Materiales Eléctricos.

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121601	2.3.9.6.01	MAINBREAKER DE 600 AMPERES C/SU ENCLOSE	UD	1	\$38,000.00	\$38,000.00
2	39121601	2.3.9.6.01	PANEL DE 03 FASES 400 AMPERES	UD	1	\$13,500.00	\$13,500.00
3	39121601	2.3.9.6.01	PANEL DE 03 FASES 20 AMPERES	UD	1	\$1,000.00	\$1,000.00
4	39121601	2.3.9.6.01	PANEL DE 03 FASES 70 A 74	UD	1	\$4,000.00	\$4,000.00
5	39121601	2.3.9.6.01	PANEL DE 03 FASES 8 A 12	UD	1	\$10,500.00	\$10,500.00
6	39121434	2.3.9.6.01	TUBOS DE 3" EMT	METROS	130	\$867.00	\$112,710.00
7	39121434	2.3.9.6.01	TUBOS DE ¾" EMT	METROS	500	\$117.00	\$58,000.00
8	39121434	2.3.9.6.01	COUPLING DE 3 EMT	UD	100	\$280.00	\$28,000.00
9	39121434	2.3.9.6.01	COUPLING DE 3/4 EMT	UD	150	\$20.00	\$3,000.00
10	39121434	2.3.9.6.01	CURVAS DE 3 EMT	UD	10	\$800.00	\$8,000.00
11	39121434	2.3.9.6.01	CURVAS DE 3 EMT A 45 GRADOS	UD	40	\$800.00	\$32,000.00
12	39121434	2.3.9.6.01	CURVAS DE 3 EMT A 90 GRADOS	UD	50	\$800.00	\$40,000.00
13	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES DE 3 EMT	UD	30	\$250.00	\$7,500.00
14	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES DE 3/4 EMT	UD	200	\$20.00	\$4,000.00
15	39121434	2.3.9.6.01	REGISTRO DE 3 EMT	UD	15	\$300.00	\$4,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino



16	39121434	2.3.9.6.01	REGISTRO DE 6X6 DE 3/4	UD	30	\$300.00	\$9,000.00
17	39121434	2.3.9.6.01	TAPA DE REGISTRO DE 3	UD	15	\$10.00	\$150.00
18	39121434	2.3.9.6.01	TAPA DE REGISTRO DE 3/4	UD	30	\$10.00	\$300.00
19	31161702	2.3.6.3.06	ANGULAR DE 3/4	UD	30	\$500.00	\$15,000.00
20	31161702	2.3.6.3.06	VARILLA ROSCADA DE 1/2	UD	30	\$500.00	\$15,000.00
21	31161702	2.3.6.3.06	TUERCA DE 1/2	UD	120	\$5.00	\$600.00
22	31161702	2.3.6.3.06	ARANDELA PLANA CENTRO 1/2	UD	120	\$2.00	\$240.00
23	31211912	2.3.6.3.04	ARANDELA DE PRESION DE 1/2	UD	120	\$3.00	\$360.00
24	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 2/0 NEGRO	PIES	500	\$225.00	\$112,500.00
25	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 2/0 ROJO	PIES	500	\$225.00	\$112,500.00
26	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 2/0 AZUL	PIES	500	\$225.00	\$112,500.00
27	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 2/0 BLANCO	PIES	500	\$225.00	\$112,500.00
28	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 12 NEGRO	PIES	1,500	\$10.00	\$15,000.00
29	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 12 ROJO	PIES	1,500	\$10.00	\$15,000.00
30	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 12 AZUL	PIES	1,500	\$10.00	\$15,000.00
31	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 12 BLANCO	PIES	1,500	\$10.00	\$15,000.00
32	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 12 VERDE	PIES	1,500	\$10.00	\$15,000.00
33	26121609	2.3.9.6.01	CAJAS 2X4 EMT	UD	50	\$50.00	\$2,500.00
34	39121434	2.3.9.6.01	TAPA DE REGISTRO DE 3	UD	10	\$10.00	\$100.00
35	39121434	2.3.9.6.01	RECEPTACULO (T/C)	UD	30	\$90.00	\$2,700.00
36	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SIMPLE	UD	10	\$25.00	\$250.00
37	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE	UD	10	\$25.00	\$250.00
38	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TRIPLE	UD	8	\$100.00	\$800.00
39	31201502	2.3.9.9.05	TAPE DE VINIL 3M SUPER 33 NEGRO	UD	20	\$350.00	\$7,000.00
40	31201502	2.3.9.9.05	TAPE ROJO	UD	3	\$350.00	\$1,050.00
41	31201502	2.3.9.9.05	TAPE AZUL	UD	3	\$350.00	\$1,050.00
42	31201502	2.3.9.9.05	TAPE VERDE	UD	3	\$350.00	\$1,050.00
43	31201502	2.3.9.9.05	TAPE BLANCO	UD	3	\$350.00	\$1,050.00
44	26121609	2.3.9.6.01	BENDER 3/4 (DOBLADOR DE TUBO)	UD	1	\$400.00	\$400.00
45	23153303	2.3.6.3.04	BARRENA DE 1/2 PARA CONCRETO	UD	6	\$550.00	\$3,300.00
46	46181704	2.3.9.9.04	TARUGO DE PLOMO 1/2	UD	300	\$2.00	\$600.00
47	31161702	2.3.6.3.06	TORNILLO DE 1/2	UD	500	\$15.00	\$7,500.00
48	31161702	2.3.6.3.06	TARUGOS AZULES	UD	100	\$2.00	\$200.00
49	31161702	2.3.6.3.06	TORNILLOS PARA TARUGOS AZULES	UD	100	\$2.00	\$200.00
50	26121609	2.3.9.6.01	CONECTORES PLASTICOS PARA ALAMBRE NO. 12	UD	400	\$5.00	\$2,000.00
51	39111704	2.3.9.6.01	LAMPARA 2X4 LED EMPOTRABLE	UD	20	\$3,500.00	\$70,000.00
52	39111704	2.3.9.6.01	LAMPARA 2X2 LED EMPOTRABLE	UD	10	\$1,200.00	\$12,000.00
Total:							1,029,360.00




DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	12,812	20 de diciembre de 2022


Lic. Nadeshya Paniagua Martínez

Directora de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino